AMS

itinaa
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

Ibitinga/SP, 23 á novembro de 2.015

Resposta ao Oficio n° 1023/2015

Ref.: reitera requerimento(237/2015) de informação de nobre Vereador tramitado em sessão

Exce&ntíssimo Senhor (Presidente

O SAYS-Serviço Autônomo 914unicipat de Saúde, vem por seu (Diretor

Superintendente, ante o oficio anexo, perante Vossa Excelência, prestar as informações que se fazem

necessárias, na forma que se segue:

Conforme informações prestadas peCa Agente á Saneamento, gliardda de Lourdes
da Sirva, em anexo, o terreno em questão foi vistoriado por duas vezes nesse semestre, nas datas de

24.09 e 26.10, sendo constatado que o mesmo é utiCizado no armazenamento de recichzdos, e muito
embora não tenha sido constatada a presença de caramujo, o Cocar é propicio ao aparecimento de

insetos e animais peçonhentos.

Informa ainda a agente que trata-se de um CocaC que sempre tem demitidas e por tal -

fato, são realizadas as vistorias com certa regularidade, sendo que os agentes retiram bastante lixo do

(oca(

Em contato com o setor de cadastro da Prefeitura, constatou-se que dito terreno é de
propriedade do Empreendimento ImobiCiário 5511g51 S/C, e em contato com a imobiliária foi-lhe
orientado que realizasse uma limpeza no Cocai; sendo concedido o prazo de 15(quinze) dias.

Outrossim, na data de 23(vinte e três) de novembro do corrente, a Agente de

Saneamento acima apontada, retornou ao local, e novamente não reconheceu vestígios e nem

caramujo, conforme declaração anexa.

Por tais fatos e na certeza de ter respondido como oficiado, coCocamo-nos à

disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

uiz Tran co Ruiz de/Oliveira

Dirãor uperintenánte do SAMS

Ex.mo. Sr.

Windson Pinheiro

Presidente (Da Câmara da Estância Turística de Ibitinga/ST

Câmara Municipal de Ibitinga

II I II 11E111 111111
P otocolo Gera 0001975/2015

Data: 23/11/2015 Horário: 11:00
Legislativo - MTR 414/2015

Avenida Dom Pedro II. 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNP( 57.712.473/0001-39 - CEP 14940-000 - Ibitinga - SP

A Capitai Nacional do Bordado

SAMS

itinaa
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

ibiti"ga, 23 de Novenkbro 2015.

Evik 04/11/2015, reaLízaolo BLoqueio de coviaate a Delkeue pela equipe e

observou-se que foi. retirado o vuaterLaL de reciclagem. do local e que só tem. vuato.

Evu. 10/11/2015, retorikei, n.o Local e ficou coikstatado que só teve. 'tato e

voais alua vez eu Malacia vão 	 earAvvtixj0 e ikem. vestígios do vue,swto, ori.entei,

in.ova wte wte (Ehkpreeh,divuento 	 s/e) quaKto A limpeza do local.

evu. 23/11/2015, retorikei. ao Local e observei, que devido ao período de

chuvas, o Local esta covu vuato e voais uvu.a vez vão recoLkheci, vestígios e wevu

ca ra vuujo.

OS terrevos baldios evu vossa cidade são locais de acávuulos de lixo e

eiktulho, por esses hkotivos tka vuedida do possível são vuoikitorados pela equipe da

dengue, fazendo uhk trabalho de LiAupeza seviA.pre que vbecessárLo, desde j4 agradeço e

estarei, A disposição sempre que houver qualquer problehka.

malacia de Lourdes da silva

Agente cie savveavutoko

Avenida Dom Pedro II, 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNP! 57.712.473/0001 - 39 - CEP 14940 -000 - Ibitinga - SP

A Capital Nacional do Bordado

AMS

! 'tona
SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

ma,

tbitiwga, 2e de outubro de 2015.

Recebi- ami OF NQ 1023/2015 de 20/10/2015 para fornecer
iwforvuaçá"es ao R..equerivuewto do nobre vereador Jeaw Ferrdra da .silva, as
informações seguem. abaí-xo:

O terrewo Loca lizado wo endereço citado wo requerivhewto cie vv2

210/2015, ewcowtra-se contim.ateriAL de reckLagevu. que esta secado arntazewada pelo
vt.z.i.who (morador da casa vo 131), Eink 240j/201_5 feito vistoria 40 terrewo e feito
uvua Limpeza wo Local, (Pelo agente de vetor Paulo e supervisora da dengue murada) e
retirado materiais evv. desuso. No vuovuewto da vistoria não foí, cowstatado presença  de
carawkujo, porevu n.o local tem. bastawte vuateriat. que pode propiciar o apareci-vuewto de
i-w-setos e otwívuaí.s peç-owhewtos, por se tratar cie um. Locai, ctue sempre teve otewuw-dos
as vistorias são realizadas cova, certa regularidade e sempre os agentes retí.ra fru.

basta wte Lixo do Local..

Evu, 26/10/2015, evu contato com. o setor de cadastro da Prefeitura
,ficou cowstatado que o referido terrewo pertence e Evikpreendtfrikeinto  imobiliário M^ w

5/C- Crítico), com-versei. com. a Citevvaelkte da í-inkobíLi-áríA e orientei A vuesinka ?Gira que

seja feito acata Livu.peza no terrewo. o prazo dado para que o proprLetárLo tovue as
dev idas providencias civaviko A lívu.peza e vuctwutewç-Ao gerat.ntewte segue A urgência
da dewimcia. No nteu ponto de vista trata-se de umka olewuwcia sem. agravantes, por

isso foi acido uni prazo de quiwze dias.

murada de Lourdes da silva

Agente de sa wea vuewto

Avenida Dom Pedro 11, 599 - Fone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br  - CNPI 57.712.473/0001-39 - CEP 14940-000 - Ibitinga - SP

A Capital .Nacional do Bordado

	Page 1
	Page 2
	Page 3